РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «19» апреля 2012г.                                                            № 10
    с.Скородное

«Об утверждении мероприятий

пожарной безопасности в жилом фонде

Скородненского сельского поселения»

В связи с участившимися случаями пожаров в жилом секторе и гибели людей за истекший период 2012 года на территории Орловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести работу с собственниками домовладений, касающуюся повышения пожаробезопасности состояния объектов жилищного фонда, и приведения их в соответствие с нормами и правилами пожарной безопасности.

2.Провести разъяснительные работы с населением – частных домовладений по соблюдению правил пожарной безопасности.
3. Организовать работу, направленную на повышение пожарной безопасности, уделив особое внимание жилым домам, где проживают одинокие, престарелые граждане, инвалиды, семьи, ведущие асоциальный образ жизни, лица, злоупотребляющие спиртными напитками.

В первую очередь провести инструктажи с многодетными семьями, обратив особое внимание на состояние отопительных приборов и энергоснабжения помещений жилых домов. При проведении инструктажа в семьях, ведущих асоциальный образ жизни, имеющих на иждивении несовершеннолетних детей акцентировать внимание родителей на недопущение оставления детей без присмотра взрослых на продолжительное время и их ограждение от спичек, а также предметов и оборудования, опасных для детского возраста.

4. Контроль, за выполнением данного постановления, оставляю за собой.

И. о. Главы администрации                                              И. Н. Спиридонова